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AuroraAI-ohjelman ohjausryhmä, 3. kokous 

Aika  tiistai 7.6. klo 13 - 15 
    
Paikka  Teams-kokous 
 
Osallistujat 
 
 
 
 
 
 

 
Jarkko Levasma, VM, pj. 
Maria Nikkilä, VM, vpj. 
Mika Nordman, TEM 
Minna Lohtander, STM 
Timo Salovaara, DVV 
Katri-Leena Launis, Kela 
Sanna Savolainen, Vero 
Liisa Heinämäki, Alavus 
Ari Heikkinen, Oulu 
Teppo Rantanen, Tampere 
 

 
Tommi Karttaavi, Kuntaliito 
Mirva Antila, DigiFinland Oy 
Kyösti Väkeväinen, HAUS 
Vesa Silfver, Motiva Oy 
Heikki Ailisto, FCAI 
 
Niko Ruostetsaari, VM, sihteeri 
Anna-Riikka Pouttu, VM, sihteeri 
Antti Hahto, VM, sihteeri 
Aleksi Kopponen, VM, sihteeri 
Tommi Räsänen, VM, sihteeri 
 
Petteri Kallio, HAUS (asiakohta 5) 
 

1. Kokouksen avaus  

 Puheenjohtaja avasi kokouksen ajassa 13:01. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

 Hyväksyttiin ohjausryhmän kokouksen 2/2022 pöytäkirja. 

3. AuroraAI-ohjelman ajantasainen tilanne  

Niko Ruostetsaari kävi lävitse AuroraAI-ohjelman ajantasaista tilannetta. AuroraAI-tuotosten 
jatkuvuutta ohjelmakauden jälkeen pohditaan aktiivisesti. AuroraAI-toimintamallin alaprojektit 
ovat käynnistyneet, ja AuroraAI-verkkopalvelua on konseptoitu. AuroraAI-verkon pilotit on 
käynnistetty ja osa on saatu jo päätökseenkin tuottaen hyötyä olemassa oleville palveluille. 
Selvitys kansainvälisestä yhteistyöstä on valmistunut, ja asian valmistelua jatketaan ulkomi-
nisteriössä kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri Skinnarin esikunnassa. Myös kaksi 
muuta selvitystä on käynnistynyt; ensimmäinen koskee hyvinvointialueiden ihmiskeskeistä ke-
hittämistä ja toinen julkisen hallinnon chatbotratkaisuja. Ohjelmakaudella ei tulla edistämään 
erillistä säädösvalmisteluhanketta. Seuraava hallituskausi on tärkeä ohjelman elinkaaren hal-
linnan näkökulmasta, jotta AuroraAI-ohjelmassa saavutettuja edellytyksiä työstettäisiin myös 
seuraavalla hallituskaudella. Asiaa on tuotu esille virkamiespuheenvuoron valmistelussa. Au-
roraAI-verkostotapahtuma järjestetään 17.6. AuroraAI:n momentti on uudelleen budjetoitu li-
sätalousarvion kautta hyödynnettäväksi ensi vuodelle. Käyttökohteena on erityisesti DVV:n 
tuottamien AuroraAI-tuotteiden jatkokehitys ja ylläpito. DigiFinland Oy esittelee liiketoiminta-
suunnitelmansa chatbottien ja Mitä minulle kuuluu –paljon osalta. AuroraAI-ohjelman budjetin 
käyttöaste tulee olemaan tämän hetken ennusteen mukaan noin 95%. Tämä tarkoittaa, että 
noin 5% 11 miljoonasta eurosta jyvitettäisiin DVV:lle vuodelle 2023.  
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AuroraAI-ohjelman päättämiseen liittyen AuroraAI-tuotosten dokumentointiin ja päättämiseen 
liittyy aikatauluriski. Loppuvuoden merkittävin asia on AuroraAI-tuotosten jatkuvuuden ja elin-
kaaren varmistaminen. Syyskuussa valmistuu yhteenveto lainsäädäntötarkastelusta, sekä 
käynnistyy ohjelman riippumaton arviointi. Lokakuussa AuroraAI-toimintamallin projektit ja Au-
roraAI-verkon pilotit päättyvät, ja saadaan etiikka-teemaryhmän loppupäätelmät. Marras-
kuussa järjestetään ohjelman päätösseminaari, sekä julkaistaan eOppiva-koulutus ihmiskes-
keisyydestä. Lisäksi laaditaan linjaukset tuotosten hallintamalleista ja ohjelman loppuraportti, 
sekä arkistoidaan tarvittavat asiakirjat. Joulukuussa päätetään ohjelmatiimi ja yhteistyöryhmä. 
AuroraAI-ohjelman ohjausryhmän viimeinen kokous järjestetään helmikuussa. 
 
Keskustelussa pohdittiin AuroraAI-ohjelman keskeisimpiä tuotoksia, jollaisina voidaan pitää 
ihmiskeskeisen toiminnan muutoksen konseptit yhteen kokoavaa AuroraAI-verkkopalvelua, 
sekä DVV:n julkisen hallinnon organisaatioille tarjoamaa AuroraAI-verkkoa ja siihen liittyviä 
integraatiopalveluita. Lisäksi DigiFinlandOy tarjoaa AuroraAI-verkon kanssa yhteensopivia 
käyttöliittymäpalveluita. 
 

 Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

4. AuroraAI-verkon kehittäminen ja painopisteet 

Antti Hahto kertoi AuroraAI-verkon kehittämisen tilanteesta sekä infrastruktuurin kehittämisen 
keskeisistä painopisteistä ohjelmakauden aikana. AuroraAI-verkkoon liitetyt palvelut tuottavat 
yhdessä kokonaispalvelun tietyn elämäntapahtuman ympärillä, ja uusia palveluita pystytään 
liittämään olemassa oleviin palveluketjuihin. Tällä luodaan uudelleenkäytettävyyttä. Hanke-
kaudella rakennetaan AuroraAI-verkon edellytyksiä, ja hankekauden jälkeen AuroraAI-verkko 
otetaan käyttöön ja skaalataan hyödynnettäväksi laajemmin. Ensimmäisiä versioita ydinkom-
ponenteista kehitetään hankekauden loppuun saakka. Vuoden 2022 aikana on tärkeää saada 
DigiFinland Oy:n osalta ydinkomponenttikytkennät valmiiksi, ja DVV:n osalta ensimmäiset ver-
siot ydinkomponenteista. Pilottipalveluiden tarkoituksena on tuottaa käyttövalmiita tuotteita ja 
tuottaa suoraa hyötyä niiden käyttäjille. Pilotteja on käynnissä noin 10. DigiFinland Oy:n tuot-
tamia chatbotteja on tulossa noin kuusi kappaletta, ja niiden lisäksi tuotetaan MMK-kyselypeli. 
DigiFinland Oy:n ja DVV:n kehittämät tuotteet ovat vapaasti kaikkien organisaatioiden hyö-
dynnettävissä. Palveluiden integrointi toisiinsa niin, että ne ovat myös muiden palveluiden 
kanssa yhdistettävissä toisi huomattavia kustannussäästöjä. 
 
Keskustelussa tuotiin esiin konkreettiset esimerkit AuroraAI-verkon piloteista. Huolehtivat nuo-
ret –kokeilu on yksi pilotti, josta saadaan konkreettisia esimerkkejä AuroraAI-verkon toimin-
nallisuuksista. Puheenjohtaja totesi, että seuraavassa ohjausryhmän kokouksessa olisi hyö-
dyllistä kuulla kokemuksia ja tuloksia piloteista. Lisäksi nostettiin esiin kytkökset Suomen di-
gikompassiin. Yksittäisten elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien sijaan olisi kannattavaa 
liittää AuroraAI-verkkoon yksittäisiä palveluita, joista voitaisiin muodostaa lukemattomia elä-
mäntapahtumapalvelukokonaisuuksia. 
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

5. AuroraAI-ohjelmassa luotavan ihmiskeskeisen kehittämisen verkkopalvelu 

Tommi Räsänen kävi lävitse ihmiskeskeistä ja elämäntapahtumalähtöistä kehittämistä tuke-
van verkkopalvelun etenemistä ja ensimmäisen konseptointivaiheen sisältöjä. Verkkopalve-
luun kootaan yhteen AuroraAI-ohjelmakauden aikana saadut opit ja työkalut, ja sen kehittämi-
sessä on hyödynnetty AuroraAI:n verkostoja. 17.6. esitellään ensimmäinen näkemys verkko-
palvelun sisällöstä. Konseptisuunnittelun jälkeen tekninen kehittäminen käynnistyy saadun 
palautteen pohjalta HAUS Kehittämiskeskus Oy:n johdolla. Tavoitteena on julkaista verkko-
palvelu loppuvuonna 2022. 
 
Petter Kallio HAUS Kehittämiskeskus Oy:sta kertoi verkkopalvelun sisältörakenteesta. Verk-
kopalvelun tarkoituksena on tukea elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksiin ja ihmiskeskei-
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syyteen pohjautuvaa toimintamallia. Tavoitteena on elävä palvelu, jonka päivittämisestä vas-
taisi perustettava toimituskunta. Verkkopalvelu toimisi myös tietopankkina poliittisille päättä-
jille. 
 
Keskustelussa tuotiin esiin DVV:n ylläpitämä Suomidigi-sivusto, jonka pääpaino on kehittäjä-
lähtöisempi perustettavaan verkkopalveluun verrattuna. Tarkoituksena ei ole tuottaa päällek-
käisiä palveluita, ja mm. Innokylän kanssa on käyty keskusteluja. Lisäksi pohdittiin, miten Au-
roraAI-ohjelman pilotit näkyvät verkkopalvelussa. Verkkopalvelun jokaisessa alakohdassa on 
tarkoitus esitellä kunkin teeman pilotit ja työkalut, minkä lisäksi pilotteja tuotaisiin esiin myös 
blogien ja uutisten muodossa. Verkkopalvelu nähtiin hienona AuroraAI-ohjelman perintönä. 
Tuotiin esiin, että toiminnan muutos tulisi saada näkymään kunta- ja aluetasolla, jossa kansa-
laisten palvelut tuotetaan. Puheenjohtaja totesi, että pilottien tarkoituksena on koestaa asioita, 
ja niistä saatujen oppien avulla pystytään kehittämään seuraavia palveluita ja organisaatioita.  

 
 Merkittiin esitykset ja käyty keskustelu tiedoksi. 
 
6. Ohjelmakauden jälkeiset kehittämistarpeet AuroraAI-ohjelman yhteistyöryhmän näkemysten 
pohjalta 
 

Niko Ruostetsaari alusti AuroraAI-ohjelman jälkeisistä tulevaisuuden kehittämistarpeista ih-
miskeskeisyyden ja elämäntapahtumalähtöisyyden edistämiseen liittyen. Keskustelun poh-
jaksi AuroraAI-ohjelman yhteistyöryhmässä on laadittu taustamuistiot alustavine suosituksi-
neen. AuroraAI-ohjelma on toiminut sateenvarjona ihmiskeskeisyyden vahvistamiseen julki-
sessa hallinnossa, mistä on muodostunut julkisen hallinnon kehittämisen strateginen pää-
määrä. Ohjausryhmän yhtenä tehtävänä on luoda neuvoa antavat suositukset, miten Auro-
raAI-ohjelman kehitystyötä tulisi jalkauttaa tulevina vuosina. 
 
Aleksi Kopponen jatkoi, että AuroraAI-ohjelman tavoitteet kytkeytyvät Suomen digikompassin 
tavoitteeseen 40 digitalisoidusta elämäntapahtumapalvelukokonaisuudesta. Elämäntapahtu-
malähtöisessä ajattelussa irrottaudutaan perinteisestä tavasta tuottaa palveluita, ja ihmistä 
tarkastellaan holistisesti. Yhteistyöryhmän taustamuistiossa laaditut suositukset ovat elämän-
tapahtuma-allianssimalli yhteistyön muotona, elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksia suju-
voittavat teknologiat ja tekniset ratkaisut, elämäntapahtumapalvelukokonaisuuksien koosta-
minen, ennakoivan päätöksenteon ja tilannekuvajohtamisen vahvistaminen sekä ihmiskeskei-
sen ja elämäntapahtumalähtöisen toiminnan edellyttämien kyvykkyyksien kasvattaminen jul-
kisessa hallinnossa. Jokaisen suosituksen taustalla on haaste, jota suosituksen kautta pyri-
tään ratkaisemaan.  
 
Keskustelussa tuotiin esiin Motivan alaisuuteen siirtynyt Valkuttavuusinvestoimisen osaamis-
keskus. Allianssimalli nähtiin keskeisenä suosituksena, jossa yhteisen tavoitteen ja rahoituk-
sen muodostamiseen voi kuitenkin liittyä haasteita. Puheenjohtaja totesi, että allianssimallin 
etenemistä on tavoitteena käsitellä loppuvuoden ohjausryhmissä. Tuotiin esiin, että vaikutta-
mistyötä tulevan hallituskauden tavoitteisiin olisi hyödyllistä tehdä yhteistyössä kaupunkien 
kanssa. Allianssimallissa on keskeistä pohtia, miten tuotettu arvo saadaan jakautumaan eri 
toimijoille, sekä miten saada intressitahot osallistumaan allianssiin. Lisäksi pohdittiin kunta- ja 
aluehallinnon muutosta ja alueiden elinvoimaa ihmiskeskeisyyden kautta. Aluehallinto ei saisi 
muodostua pelkästään valtionhallinnollisten ohjausputkien palveluun, vaan alueiden elinvoi-
man palveluun. Puheenjohtaja kehotti ohjausryhmää ottamaan yhteyttä matalalla kynnyksellä, 
mikäli suosituksiin havaitaan lisäystarpeita.  
 
Merkittiin esitys ja käyty keskustelu tiedoksi. 

 
7. Muut esille tulevat asiat 
 
 Ei muita esille tulevia asioita. 
 
8. Seuraavat kokoukset 
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 tiistai 13.9. klo 13-15 

 keskiviikko 7.12. klo 12-14 

 torstai 16.2. klo 12-14 
 

9. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 14:47. 


